VOTO DE APLAUSO 052/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao ilustre Vereador Ary Sérgio da Silva, na condição de artista

coquista, em razão da sua inestimável contribuição à cultura local.

Justifico este reconhecimento pela dedicação e empenho do Vereador Ary

Sérgio da Silva em promover e preservar a tradição do coco, um importante

patrimônio cultural de nossa região. Sua atuação como artista coquista tem

enriquecido significativamente a vida cultural de Sanharó, inspirando jovens e adultos

a valorizar e perpetuar essa manifestação cultural autêntica e tradicional.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.

Cordialmente,

Rodrigo José Galvão Didier

 Vereador